Başlangıçta Arap edebiyatında ve devamında da Fars edebiyatında kıymetli örneklerle
literatüre yerleşen esmâü’l-hüsnâ yazma geleneği Türk edebiyatında en fazla rağbet gören türlerden
birisi olmuştur. Şener otuz biri manzum olmak üzere 144 eserden10 bahsetmektedir.

Günümüze kadar ulaşan müstakil esmâü’l-hüsnâ eserlerinin ilki ez-Zeccâc’a (öl. 311/923) aittir.
Bu eseri, müellifin talebelerinden ez-Zeccâcî (öl. 340/951)’nin aynı nitelikteki eseri takip etmiştir.
Esmâü’l-hüsnâ konusunda el-Beyhakî (öl. 458/1065), el-Kuşeyrî (öl. 465/1072), el-Gazzâlî (öl.
505/1111), İbnu’l-Arabî (öl. 542/1147) ve er-Râzî (öl. 606/1209) tarafından yazılan eserler ilk akla gelen
örneklerdir. Allah’ın isimlerini birer birer izah ve şerh etmeyi amaçlayan bu eserler mensurdur.11
Bunların haricinde Abdulkâdir Geylânî (öl. 561/1166), ed-Dimyâtî (öl. 921/1515) ve en-Nâblusî (öl.
1143/1731) tarafından yazılanlar başta olmak üzere Arap edebiyatı dairesinde değerlendirilen başka
manzum örneklerin kaleme alındığı bilinmektedir.

Fars edebiyatında Çarhî ve Abdurrahmân Ahmed el-Câmî (Molla Câmî) tarafından yazılan
mensur şerhlerin yanında Mîr Hüseyin ve Nasrullah Şirâzî’nin manzum eserleri de bu minvalde
zikredilmesi gerekdir.

arkasında namaz kılmadığını söyler. Onun bu özelliği, Kâmûsü’l-A’lâm’da13 da ifade edilmektedir.
Mecdî’nin belirttiğine göre14 864/1460 yılında vefat eden Fahreddin Rûmî’nin kabri, Yıldırım
Bâyezin’in Mudurnu’da yaptırdığı caminin yakındadır.

Çalışmamızda ele aldığmız Ferâ'idü’l-Le'alî fî-Beyâni Esmâ'i'l-Hüsnâ adlı eserinden başka gece ve
gündüz okunacak kıymetli duâlara yer verdiği Ed-Du’âvâtü’l-Mebrûre fî ameli’l-yevm ve’l-leyl15 ve çeşitli
konularda fetvalar içeren Arapça Müştemilü’l-Ahkâm16 adlı iki eseri daha bilinmektedir. İbn-i Fahreddin
adıyla tanınan oğlunun da Esrâr-ı Muhammediyye adında bir eserinin bulunduğu İslam Âlimleri
Ansiklopedisi’nde17 ifade edilmektedir.

Ferâ'idü’l-Le'alî fî-Beyâni Esmâ'i'l-Hüsnâ, Şemsuddîn ed-Dimyâtî (öl. 921/1515) tarafından
manzum olarak yazılan esmâü’l-hüsnânın18 mensur bir şerhidir. Eserin telif tarihi belli değildir. Milli
Kütüphane Yazmalar Koleksiyonu bölümünde 06 Mil Yz A 2438/1 arşiv nuramarsıyla kayıtlı olan
neşrettiğimiz nüsha, 1305 (1886) tarihinde Hüseyin Râkım tarafından istinsah edilmiştir.